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1. Delingsforretning. 

Fol. 187. 1901 den 20 Septbr. var vi fire af Sorenskriveren opnævnte Mænd tilstede paa 

Gaarden Laukhellen store i Lenvikens Tinglag GNo 60, BNo 1, MNo 128, LNo 

171a af Skyld 1Mk. 50 Øre for at skylddele nævnte Brug. Hvorda: Først befores 

Grænselinjerne, paa vestre Side fastsat og beskrevet ved Delingsforretning af 20 

Septbr. 1878, tinglyst 15 Juni 1886 og paa østre Side fastsat ved Aastedsforretning. 

Indmarken begrænses af nævnte Linjer samt af Laukhelsundet og Storvandet. 

1. Delingen tog sin Begyndelse nede ved Sjøen paa søndre Side Kristoferstøen, hvor 

der blev hugget x i et Berg; derfra opmaaltes 86 - seks og otte - M. i omtrent V.N.V. 

over Berg paa Langrumpkulen, hvor x blev hugget og videre i samme retning 80 - 

otti - M, over x i Berg paa Staldbakken; videre i samme Retning 76 - syttiseks - M. 

over nedsat Merkesten med Vidner i søndre Kant af Hopenghaugen; derfra bøjer 

skjellet i lidt mere vestlig Retning 208 - to Hundrede og otte - M. til nedsat Merkesten 

med Vidner i nedre Kant af Smaaslætmyren og i samme Retning 175 - et Hundrede 

sytti fem - M, over Sten med Vidner i øvre Kant af Smaaslætten; videre 139 - et 

Hundrede 
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trettini - M. over a i Berg paa søndre gant af Vashaugbraatan; fra sidstnævnte Punkt 

bøjer Skjellet io lidt mere nordlig Retning 111 - et Hundrede enti en - M. over nedsat 

Merkesten med Vidner paa søndre Ende af Skydskafferhaugen og derfra 276 - to 

Hundrede syttiseks - M. over nedsat Merkesten med Vidner i Vaslien i Hærheden af 

Storvandet, hvor denne Linje ender. Paa søndre Side at denne her beskrevne Skjellinje 

paa tilhører Jon Mikal Andreassen og paa nordre Side af Andreas Rasmussen. 

 

2. Skjellet for Skogmarken tar sin Begyndelse ved øvre og nordvestre Kant at 

Storvandet og sættes saaledes. Paa søndre Kant af Røjserpladsen 27 - toti syv - M. 

fra Vandet blev nedsat Merkesten med Vidner, og derfra omtrent Nordvest til Vest 263 

- to Hundrede sekstitre - M. over nedsat Merkesten med Vidner paa Kunesaasen og 

videre 233 - to Hundrede trettitre - M. over Merkesten med Vidner paa Smaaaasan og 

opefter 400 - fire Hundrede - M. over x i Berg paa Rævelaasen; herfra bøjer Skjellet i 

lidt mere vestlig Retning 473 - fire Hundrede syttitre - M. over Merkesten med Vidner 

i nedre Kant af Tortenlien og fortsætter opefter 250 - to Hundrede og femti M. over 

Merkesten med Vidner i søndre Kant af Tortenlimyren, og derfra 173 - et Hundrede 

syttitre - M. over x i en stor Sten paa vestre Kant af Skaaksten og videre i samme 

Retning til Hannahejmen; fremdeles i samme Retning til Kuelven ved Almennings-

myren, hvor denne Linje ender. Paa østre Side af denne Linje tilhører Andreas 

Rasmussen, og paa vestre Side tilhører det Jon Mikal Andreassen.  

 

3. En Udmarksteig, delt men ikke skyldsat, beliggende mellem Hvitfeldt Pedersen 

Indvolds Indmark og Udmark og indført i hans Delingsforretning af 20 Septbr. 1878, 

thinglyst 15 Juni 1886, Nævnte Teig fik  
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en Skyld at 44/150 og fik Navnet Silsandskogen. Jon Andreassens Brug beholdt 

Navnet Laukhelle store og fik en Skyld af 53/150, og Andreas Rasmussens Del fik 

Navnet Udsigten og fik en Skyld af 53/150 at det hele her beskrevne Brug. Alle 

Parceller ansees at have fuld Værdi for paahvilende Skatter med Inddrivelses-

omkostninger. Intet nyt Fællesskab er oprettet.  

Vedkommende Ejere var vel tilfredse med den stedfundne Skylddeling. John 

Andreassen, Andreas Rasmussen og Hvidtfeldt Pedersen Indvold vedtog at 

Torvskjær, som maatte finnes paa nogen enkelt af de nu fremkomne tre Brug er til 

fælles afbenyttelse for Opsidderne paa disse Brug, dog saaledes at Husmænd, 

Strandsiddere og Inderster ikke maa gives Adgang til Torvskjær.  

 

 

John M. Andreassen. Andreas Rasmus(sen), Hvidtfeldt Pedersen. Simon Larsen. 

Jørgen Sivertsen. Jakob Benjamin Olsen. Ingvard Rasmussen. 
 

 
Tinglyst 27. oktober 1902. 
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